

REPARTITION DES DECAISSEMENTS CUMULES (EN MILLIARDS F.CFA) PAR PAYS AU 31/12/2024

	<u>BENIN</u>	<u>BURKINA FASO</u>	<u>COTE D'IVOIRE</u>	<u>GUINEE BISSAU</u>	<u>MALI</u>	<u>NIGER</u>	<u>SENEGAL</u>	<u>TOGO</u>	<u>Hors UEMOA</u>	<u>Ensemble</u>	<u>%</u>
Montant en MDS	748,1	723,3	1 203,9	167,1	681,8	560,8	1 081,7	695,8	17,6	5 880,1	100,0%
%	12,7%	12,3%	20,5%	2,8%	11,6%	9,5%	18,4%	11,8%	0,3%	100,0%	100,0%
Nombre	198	177	217	42	162	131	213	197	14	135100,0%	100,0%
<u>Guichet</u>											
Banque	503,5	490,3	986,2	47,0	420,0	338,6	810,1	487,0	17,6	4 100,4	69,7%
- Souverains	379,6	294,5	370,1	46,0	249,3	243,8	446,8	250,0	0,0	2 280,1	38,8%
- <i>Etats</i>	290,1	169,5	211,4	45,1	159,2	202,4	299,6	179,4		1 556,7	26,5%
- <i>Entreprises publiques</i>	89,5	125,1	158,7	0,9	90,1	41,4	147,2	70,6		723,5	12,3%
- Entreprises privées	123,9	195,8	616,1	1,0	170,7	94,8	363,4	236,9	17,6	1 820,2	31,0%
FDC	228,1	211,7	180,6	100,6	245,5	189,5	236,3	203,4		1 595,6	27,1%
FDE	16,5	21,3	37,1	19,5	16,3	32,6	35,3	5,4		184,1	3,1%
<u>Types d'emprunteurs</u>											
- Souverains	624,2	527,5	587,8	166,1	511,0	465,9	718,3	458,9		4 059,9	69,0%
- <i>Etats</i>	534,7	402,5	429,1	165,1	419,3	424,5	571,2	388,3		3 334,8	56,7%
- <i>Entreprises publiques</i>	89,5	125,1	158,7	0,9	91,7	41,4	147,2	70,6		725,1	12,3%
- Entreprises privées	123,9	195,8	616,1	1,0	170,7	94,8	363,4	236,9	17,6	1 820,2	31,0%
<u>Domaines d'intervention</u>											
Energie et ressources naturelles	119,0	142,3	313,9	33,3	160,7	124,4	274,7	146,4		1 314,6	22,4%
Finance et Assurance	62,1	121,8	294,0	0,0	100,6	40,7	150,9	159,3	17,6	947,2	16,1%
Immobilier et habitat	80,8	10,5	50,7	1,0	12,3	7,0	50,4	12,7		225,2	3,8%
Production agricole et sécurité alimentaire	160,8	156,6	103,7	21,6	149,2	49,2	99,2	53,3		793,4	13,5%
Santé et éducation	26,2	26,0	72,7	19,4	28,0	29,0	83,2	26,8	0,0	311,2	5,3%
Transport et TIC/digitalisation	299,3	266,1	369,1	91,7	231,0	310,5	423,3	297,3		2 288,4	38,9%
<u>Formes d'intervention</u>											
- Prêts	739,9	715,3	1 155,9	165,4	676,7	553,8	1 072,2	651,9	5,0	5 736,0	97,6%
- Prises de participations	4,0	4,2	45,9		0,7	4,5	7,2	38,4	12,6	117,4	2,0%
- Garanties			0,0		0,0		0,0	0,0		0,0	0,0%
- Etudes	4,2	3,8	2,2	1,7	4,5	2,5	2,3	5,5		26,6	0,5%
Projets intégrateurs	185,9	124,7	422,2	26,5	196,8	170,8	266,8	280,6		1 674,2	28,5%